ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROSALÂNDIA

Endereço: Rua 22 de Abril, 300 Centro  CEP.: 77.495-000 Nova Rosalândia – TO
CNPJ.:24.851.495/0001-20 Telefone (63) 3520-1203  www.novarosalandia.to.gov.br

1

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICIPIO
DE NOVA ROSALÂNDIA-TO

EDITAL N° 008, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DOS CARGOS
EFETIVOS QUE COMPÕEM O QUADRO DE SERVIDORES PÚBLICOS DO
PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE NOVA ROSALÂNDIA/TO.

A Comissão Especial do Concurso Público, instituída nos termos do Decreto nº
102/2013, de 09 de dezembro de 2013, alterada pelo Decreto nº 017/2014 de 10 de
fevereiro de 2-14, publicado nos quadros de aviso da sede da Prefeitura de Nova
Rosalândia/TO, torna público o Edital 008, que divulga o gabarito preliminar das provas
objetivas, conforme segue:

1. O gabarito preliminar das provas objetivas, ocorridas no dia 23 de fevereiro de 2014,
é o constante no Anexo I a este edital.

2. O candidato que queira interpor recurso contra o gabarito preliminar das provas
objetivas, poderá fazê-lo, obedecendo ao disposto no item 5 ao 5.5 e Anexo VI-B. do
Edital 001/2013.

Nova Rosalândia - TO, aos 25 dias do mês fevereiro de 2014.

EUNICE LINHARES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público

Cargo:
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Alternativa
Corrreta E C D B D C D B A D D C A E B C D C B D C A C B B N D E B A E C C E E B D E C A

Cargo:
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Alternativa
Corrreta E C D B D C D B A D D C A E B C D C B D C A C B B N D E B A E C C E E B D E C A

Cargo:
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Alternativa
Corrreta E C D B D C D B A D D C C C B N D E B A E C C E E B D E C A D B E E A D E B A C

Cargo:
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Alternativa
Corrreta E C D B D C D B A D D C C C B N D E B A E C C E E B D E C A C B B E C C A D D C

Cargo:
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Alternativa
Corrreta B B D B E E D C E C D A B D A D B C C C C C E E C E C B D A E A B D B B D A C A

100 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROSALÂNDIA/TO
Comissão Especial do Concurso Público 01/2013 – PMN R/TO

ANEXO I do Edital 008/2014 - Gabarito Oficial Preli minar

101 - MONITOR

102 - MOTORISTA

103 - OPERADOR DE MÁQUINAS

200 - AGENTE DE ENDEMIAS
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

Cargo:
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Alternativa
Corrreta B B D B E E D C E C D A B D A D B C C C C C E E C E C B D A C E A D B E C A C A

Cargo:
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Alternativa
Corrreta B B D B E E D C E C D A B D A D B C C C C C E E C E C B D A B A E C D D E A C A

Cargo:
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Alternativa
Corrreta B B D B E E D C E C D A B D A D B C C C C C E E C E C B D A D A C E E D E C D A

Cargo:
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Alternativa
Corrreta B B D B E E D C E C D A B D A D B C C C C C E E C E C B D A C B A B C D E A C A

Cargo:
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Alternativa
Corrreta B B D B E E D C E C D A B D A D B C C C C C E E C E C B D A A D B A E C D E D C

Cargo:
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Alternativa
Corrreta B B D B E E D C E C D A B D A D B C C C C C E E C E C B D A C B A A C C D E C A

Cargo:
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Alternativa
Corrreta D A C D C A C C D A B C B E A C D A N C A C E A B A D B E C D D B C A B C A E E

206 - TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

300 - ASSISTENTE SOCIAL

201 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

202 - FISCAL DE POSTURA, EDIFICAÇÕES E RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

203 - TÉCNICO DO CONTROLE INTERNO

204 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

205 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA

Cargo:
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Alternativa
Corrreta D A C D C A C C D A B C B E A C D A N C A C E A B A D B E C D C A D A E B D E D

Cargo:
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Alternativa
Corrreta D A C D C A C C D A B C B E A C D A N C A C E A B A D B E C E B C D C E A A B E

Cargo:
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Alternativa
Corrreta D A C D C A C C D A B C B E A C D A N C A C E A B A D B E C B A C E D E B E D D

Cargo:
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Alternativa
Corrreta D A C D C A C C D A B C B E A C D A N C A C E A B A D B E C A E E D B C B C D D

Cargo:
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Alternativa
Corrreta D A C D C A C C D A B C B E A C D A N C A C E A B A D B E C C D E D B D C E C B

Cargo:
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Alternativa
Corrreta D A C D C A C C D A B C B E A C D A N C A C E A B A D B E C C A E A N D A E C E

Cargo:
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Alternativa
Corrreta D A C D C A C C D A B C B E A C D A N C A C E A B A D B E C B A A D E B C E D E

N = Questão Nula

EUNICE LINHARES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público

301 - ENFERMEIRO

306 - PROFESSOR LICENCIADO

307 - PSICÓLOGO

302 - ENGENHEIRO CIVIL

303 - MÉDICO CLÍNICO GERAL

304 - MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA

305 - ODONTÓLOGO